
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200057

57

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158125

Número do Contrato: 58/2018. Nº Processo: 23348003468201787.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo contratual pelo
período de 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 07/05/2019 a 06/05/2020.
Data de Assinatura: 29/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158125-26422-2019NE800405
CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2019

O IFC por intermédio da pregoeira designada,torna público o resultado o pregão
em epígrafe,pelo critério de menor preço por item, os fornecedores: CNPJ:
05.868.520/0001-34 R$:9.980,00; CNPJ: 07.436.274/0001-77 R$:987,50 ; CNPJ:
08.800.784/0001-44 R$: 6.454,50; cnpj:09.213.849/0001-18 R$: 22.945,00;11.132.334/0001-
35 R$:3.867,33cnpj:11.175.931/0001-47 R$: 6.298,60;cnpj:13.322.188/0001-36 R$:7.071,40;
cnpj:16.954.128/0001-24;R$: 5.820,05; cnpj: 18.694.818/0001-17 R$:66.068,70;
cnpj:20.483.193/0001-96 R$: 1.366,90;cnpj: 20.648.729/0001-86 R$: 4.722,84;
cnpj:26.290.918/0001-06 R$:5.493,90; cnpj: 28.806.187/0001-34 R$:12.576,00; cnpj
69.194.934/0001-08 R$17.664,00. valor total da licitação: 172.596,72. Data de vigencia da
ata: De 02 de maio de 2019 a 01 de maio de 2020

FRANCIELE DENARDINI
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2019) 158460-26422-2019NE800013
CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2018

Torno público o resultado do pregão supracitado em que as empresas
12.134.879/0001-43, 81.203.838/0001-84, 26.891.973/0001-51, 01.199.377/0001-84,
13.440.815/0001-33, 13.440.815/0001-33, 09.242.037/0001-09, 30.756.716/0001-84,
09.150.883/0001-90, 20.483.193/0001-96, 04.880.181/0001-49, 30.407.297/0001-75,
08.938.670/0001-65, 09.213.849/0001-18, 55.741.110/0001-04, 73.264.251/0001-57,
19.026.964/0001-37, 11.042.902/0001-07, 23.426.753/0001-69, 59.403.410/0001-26,
00.881.764/0001-33, 06.153.182/0001-17, 01.151.850/0001-53, 31.971.029/0001-44,
68.886.605/0001-65, 24.167.869/0001-93, 04.724.729/0001-61, 15.562.934/0001-94,
03.254.358/0001-39, 04.745.673/0001-21, 08.477.087/0001-02, 29.279.005/0001-87,
12.426.369/0001-40, 22.259.151/0001-00, 28.325.560/0001-35, 31.610.011/0001-17,
25.259.935/0001-18, 02.371.251/0001-08, 12.831.481/0001-66 e 29.274.611/0001-00
sagraram-se vencedores.

MARIO F C B COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2019) 152290-26422-2019NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS ACARAÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 158322

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 23264022885201414.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 34028316001002. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 03/2015 por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Inciso II, art. 57 da Lei 8666/93. Vigência:
08/05/2019 a 08/05/2020. Valor Total: R$6.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800004.
Data de Assinatura: 23/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158322-26405-2019NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 158322

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23264012033201753.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 14292203000103. Contratado : ACESSO SEGURANCA
PRIVADA EIRELI -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 09/2017 por mais
12 (doze) meses. Fundamento Legal: Inciso II, art. 57 da Lei 8666/93. Vigência: 22/06/2019
a 22/06/2020. Valor Total: R$539.777,28. Fonte: 8100000000 - 2019NE800009. Data de
Assinatura: 26/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158322-26405-2019NE800008
CAMPUS ARACATI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONCESSÃO ONEROSA Nº 02/2018
PROCESSO: 23483.010344/2018-84
PREGÃO: 01/2018 - uasg 158958
CONTRATO: 02/2018
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Concessão Onerosa Nº 02/2018.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Ceará.- campus
Aracati, CNPJ: 10.744.098/0021-99. CONTRATADA: LUCIVANIA HUMBERTO MELO
61449857353, CNPJ: 27.981.016.0001-89. OBJETO: prorrogação de vigência contratual,
retificação do item 3.1. da cláusula terceira do Contrato 02/2018 e reajuste do valor
contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 16/04/2019.
VIGÊNCIA: 16/04/2019 a 16/04/2020.

CAMPUS CANINDÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158323

Nº Processo: 23263000387201927.
PREGÃO SRP Nº 13/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09561137000190. Contratado : R M SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de buffet, sob demanda, para
apoio logístico na organização de eventos institucionais realizados pelo campus de
Canindé. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/04/2019 a 01/04/2020. Valor
Total: R$16.850,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800034 Fonte: 8100000000 -
2019NE800061. Data de Assinatura: 02/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158323-26405-2019NE800001

CAMPUS CEDRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158318

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23262001233201881.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 34028316001002. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 01/2018 por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, Lei 8.666/93. Vigência: 21/04/2019 a
21/04/2020. Valor Total: R$5.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800007. Data de
Assinatura: 11/03/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158318-26405-2019NE800008
CAMPUS CRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 158321

Nº Processo: 23265010578201804.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de gestão
de frota de veículos, que utilize sistema informatizado e integrado, via internet e
tecnologia de pagamento por meio de cartão microprocessado com chip para aquisição de
combustíveis (gasolina comum, diesel S-10), lavagens de automóveis e aquisição de peças
e de serviços de manuntenção preventiva e corretiva, socorro mecânico e guincho, para
atender as necessidades do Instituto Federal de Educação - campus Crato. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 23/04/2019 a 23/04/2020. Valor Total: R$147.521,12. Fonte:
8100000000 - 2019NE800100 Fonte: 8100000000 - 2019NE800101. Data de Assinatura:
23/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158321-26405-2019NE800005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 158321

Nº Processo: 23265000579201913.
PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 27907247000142. Contratado : GUILHERME SI LV A
LINHARES -.Objeto: Aquisições de rações e insumos para fabricação de rações. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/04/2019 a 30/04/2020. Valor Total: R$79.342,10. Fonte:
8100000000 - 2019NE800103. Data de Assinatura: 30/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158321-26405-2019NE800005
CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2017. CONTRATANTE: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - campus Fortaleza.
CONTRATADO: DAVI VALENTE SANTOS. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência de
11/05/2019 a 13/08/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º, Parágrafo único, Inciso I, da Lei
nº 8.745, de 09/12/1993. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2019. ASSINAM: JOSÉ EDUARDO
SOUZA BASTOS, Diretor-geral do campus Fortaleza, pelo contratante e DAVI VALENTE
SANTOS, pelo contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS IBATIBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

Contratante: Instituto Federal do Espirito Santo - Campus Ibatiba, CNPJ 10.838.653/0011-
70. Contratada: TP DE ALBUQUERQUE EIRELI, CNPJ 00.297.437/0001-39. Objeto: Prestacao
de servicos de Auxiliar de Servicos Gerais. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto
9.507/2018, IN MPOG 05/2017, Lei 8666/1993, suas alteracoes e demais legislacoes
pertinentes. Vigencia: 14/05/2019 a 13/05/2020. Valor global estimado: R$ 230.386,20
(duzentos e trinta mil, trezentos e oitenta e seis reais, e vinte centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019

Contratante: Instituto Federal do Espirito Santo - Campus Ibatiba, CNPJ 10.838.653/0011-
70. Contratada: TP DE ALBUQUERQUE EIRELI, CNPJ 00.297.437/0001-39. Objeto: Prestacao
de servicos de Recepcao. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto 9.507/2018, IN
MPOG 05/2017, Lei 8666/1993, suas alteracoes e demais legislacoes pertinentes. Vigencia:
14/05/2019 a 13/05/2020. Valor global estimado: R$ 74.417,04 (setenta e quatro mil,
quatrocentos e dezessete reais, quatro centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019

Contratante: Instituto Federal do Espirito Santo - Campus Ibatiba, CNPJ 10.838.653/0011-
70. Contratada: ADSERVICON ADMINISTRACAO SERVICOS E CONTABILIDADE LTDA EPP, CNPJ
09.489.558/0001-57. Objeto: Prestacao de servicos de Jardinagem. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, Decreto 9.507/2018, IN MPOG 05/2017, Lei 8666/1993, suas alteracoes e
demais legislacoes pertinentes. Vigencia: 14/05/2019 a 13/05/2020. Valor global estimado:
R$ 66.990,00 (sessenta e seis mil, novecentos e noventa reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019

Contratante: Instituto Federal do Espirito Santo - Campus Ibatiba, CNPJ 10.838.653/0011-
70. Contratada: MADA CONSTRUCOES CIVIS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ 12.678.457/0001-39. Objeto: Prestacao de servicos de Portaria. Fundamento
Legal: Lei 10.520/2002, Decreto 9.507/2018, IN MPOG 05/2017, Lei 8666/1993, suas
alteracoes e demais legislacoes pertinentes. Vigencia: 16/05/2019 a 15/05/2020. Valor
global estimado: R$ 32.267,64 (trinta e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais, sessenta
e quatro centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019

Contratante: Instituto Federal do Espirito Santo - Campus Ibatiba, CNPJ 10.838.653/0011-
70. Contratada: DC MELO PRESTACOES DE SERVICOS EIRELI ME, CNPJ 18.615.172/0001-35.
Objeto: Prestacao de servicos de Copeiro. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto
9.507/2018, IN MPOG 05/2017, Lei 8666/1993, suas alteracoes e demais legislacoes
pertinentes. Vigencia: 16/05/2019 a 15/05/2020. Valor global estimado: R$ 29.016,12
(vinte e nove mil, dezesseis reais, doze centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019

Contratante: Instituto Federal do Espirito Santo - Campus Ibatiba, CNPJ
10.838.653/0011-70. Contratada: TP DE ALBUQUERQUE EIRELI, CNPJ 00.297.437/0001-
39. Objeto: Prestacao de servicos de Motorista. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002,
Decreto 9.507/2018, IN MPOG 05/2017, Lei 8666/1993, suas alteracoes e demais
legislacoes pertinentes. Vigencia: 13/06/2019 a 12/06/2020. Valor global estimado: R$
53.775,36 (cinquenta e tres mil, setecentos e setenta e cinco reais, trinta e seis
centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




